



Besvarelse vedrørende affald i Vanløse

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har den 3. maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

1. Er forvaltningen opmærksom på, at der ofte er skrald, gamle møbler og andet på fortovet i Vanløse – særligt på hjørnet af Linde Allé og Hyltebjerg Allé samt sidevejene Arnestedet og Gennemløbet – som blandt andet vist på vedhæftede billede ved en glascontainer?
2. Hvad vil det kræve for at få sat flere affaldsspande op eller sikret tømning oftere?

16-05-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 6946

Dokumentnummer i F2
1323550

Sagsnummer i eDoc
2022-0146238

Svar

1. Forvaltningen har bemærket den øgede mængde affald i det omtalte område, men Arnestedet, Gennemløbet og Linde Allé på strækningen fra Ålekistevej til krydset ved Hyltebjerg Allé er private fællesveje, hvorfor forvaltningen ikke renholder der. Det er grundejernenes ansvar.

Forvaltningen har ansvaret for at renholde rundt om den omtalte glascontainer i en radius af en meter rundt om containeren. Renholdelsen indebærer fjernelse af flasker, glasskår og andet affald. Det øvrige areal rundt om containeren er privat fællesvej og skal renholdes af grundejerne.

Forvaltningen har ved tilsyn den 4. maj 2022 konstateret, at der var blevet ryddet op på forvaltningens ansvarsområde rundt om glascontaineren. Forvaltningen kunne samtidigt konstatere, at grundejer ligeledes havde ryddet op på det øvrige, private areal, hvor containeren står.

2. Forvaltningen kan ikke opsætte og tømme affaldskurve på private fællesveje.

Forvaltningen er på baggrund af en politisk beslutning om effektivisering af tømning af affaldskurvene på byens offentlige kommunale arealer i gang med at udskifte et antal af de mindre, runde

københavnerkurve til færre, men større pizzakurve. Det betyder en reducereing af affaldskurve på 7%. Til gengæld bliver affaldskapaciteten øget med 9%. Pizzakurvene bliver tømt maskinelt i modsætning til københavnerkurvene, som bliver tømt manuelt. Det er godt for medarbejdernes arbejdsmiljø.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Jakob Hjuler Tamsmark
Konstitueret vicedirektør